Te
m
pe
ra
tu
rs
en
so

Einbaulage Beliebig (möglichen Flüssigkeitseintritt beachten)
Gewicht Ca. 80 g (je nach Fühlerlänge)
NORIS Automation GmbH Typenschlüssel |
DB-TAV131
NORIS Automation GmbH | Muggenhofer Str. 95 | 90429 Nürnberg | Germany | Tel: +49 911 3201-220 | Fax: +49 911 3201-150 | sales@noris-group.com | www.noris-group.com
Irrtümer und Auslassungen vorbehalten
5 / 5
Typenschlüssel
Aufbau des Typenschlüssels
TAV131 -15 05 -2 U2 E Beispiel: TAV131-1505-2U2E
Nennlänge N und Tauchtiefe
Fühlerrohr Durchmesser
Messbereich
Ausgang
Elektrischer Anschluss
Typenschlüssel
Nennlänge N und
Tauchtiefe
-11 Nennlänge 71 mm, Tauchtiefe 56 mm
-15 Nennlänge 115 mm, Tauchtiefe 100 mm
Fühlerrohr Durch-
messer
05 Ø 10 mm
Andere Fühlerrohrdurchmesser von 6…10 mm auf Anfrage
Messbereich -1 0…120 °C
-2 0…150 °C
-11 -30…120 °C
-12 0…100 °C
Ausgangssignal U1 0…10 V
U2 2…10 V
I1 0…20 mA
I2 4…20 mA
I8 4…20 mA (s-Draht)
Elektrischer
Anschluss
E EURO M12x1 Stiftstecker 5-pol., vergoldet
X Kabelende mit Standardkabellänge 2 m; andere Längen auf An-
frage
TAV131 -_ _ _ _ -_ _ _ _ _ Beispiel: TAV131-1505-2U2E
Sondertypen
Sollten unsere Standardtypen nicht Ihren Vorstellungen entsprechen, so erarbeiten wir gerne mit Ihnen zusammen eine Sonder-